

Všem zájemcům o veřejnou zakázku

Vyřizuje/tel. Ing. Mgr. Kateřina Baráková, zakazky@mendelu.cz

V Brně, dne 2.12.2022

Věc: Veřejná zakázka:

„MENDELU – Stavební úpravy objektu D“

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.

I.

Dne 1. 12. 2022 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:

Dotaz č.76:

Ve výkazu výměr je na listu „SO 01 D.1.11_2 Pol.“(DOK. VENKOVNÍ A INTER. ZELENĚ+zelená střecha+střecha) položka č. 14, která odkazuje na výkres D.1.11_05. Tento výkres však není součástí předložené projektové dokumentace a není ani uveden v seznamu dokumentace. Žádáme o doplnění výkresu nebo o vysvětlení.

14	S/01	D + M ploch na sezení, kompletně dle výkresu D.1.11_05	bm	7,85000
----	------	--	----	---------

Odpověď zadavatele na dotaz č. 76:

Výkres č D.1.11_02 – opravena položka v Příloze č. 2 - Soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „*soupis*“). Číslo výkresu opraveno i v položkách N/01, N/02

Dotaz č.77:

Dotaz č.2) Ve výkazu výměr je na listu „SO 01 D.1.01.“ Pol položka č.124:

124	411351101RX0	Bednění stropů deskových, bednění vlastní -zřízení	m2	2,62000
-----	--------------	--	----	---------

K této položce chybí položka odstranění bednění. Žádáme o doplnění položky nebo vysvětlení.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 77:

Položka nechybí. Soupis položku Odstranění bednění 411351102R00 obsahuje

Dotaz č.78:

Dotaz č.3) Ve výkazu výměr je na listu „SO 01 D.1.01.“ Pol položka č.187:

187	411351204R00	Bednění stropů deskových včetně podpěrné konstrukce výšky do 3,5 m přes 5 do 10 kPa, - odstranění	m2	5,39400
-----	--------------	---	----	---------

K této položce chybí položka zřízení bednění. Žádáme o doplnění položky nebo vysvětlení.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 78:

Položka nechybí. Soupis položku Bednění stropů 411351203R09 obsahuje

Dotaz č.78:

Dotaz č.4) V původním výkazu výměr „Příloha 2_ VV_FINAL_aktualizace_03_10_2022_MENDELU - _STAVEBNÍ_ÚPRAVY_OBJEKTU_D.xlsx“, který byl součástí zadávací dokumentace byla v listu 00 00. Náklady, v díle ON Ostatní náklady položka:

005261010R	Bankovní záruky	sada	1,00000
------------	-----------------	------	---------

Náklady spojené s povinným bankovními zárukami dodavatele nebo stavebního díla či jeho části, v rozsahu obchodních podmínek.

V aktualizovaných výkazech výměr z 15.11. a 22.11 však tato položka není, bez zdůvodnění ve „Vysvětlení zadávací dokumentace“. Žádáme o vysvětlení.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 78

Zadavatel sděluje, že položka vypadla nedopatřením a položku opětovně zařadil do soupisu.

II.

Zadavatel sděluje, že v návaznosti na provedenou změnu/upřesnění zadávací dokumentace prodlužuje v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek.

Zadavatel ke dni zveřejnění tohoto vysvětlení odeslal k uveřejnění Formulář F14 – Oprava do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie. O nové lhůtě pro podání nabídek budou dodavatelé vyrozuměni v souladu se ZZVZ, zejména s ust. § 212 odst. 8 ZZVZ. Lhůta pro podání nabídek, prodloužená na základě tohoto vysvětlení, bude uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie a v návaznosti na toto uveřejnění rovněž na profilu zadavatele EZAK.

Přílohy tohoto vysvětlení:

- aktualizovaná příloha č. 2 – Soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr

.....
Ing. Mgr. Kateřina Baráková, administrátorka
veřejných zakázek, na základě plné moci